

Wittrup Fiskeeksport v/Jan Brian Nielsen
Isvej 1
9990 Skagen

Tlf. +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

Sendt via: jbn@wittrup-fisk.dk

5. marts 2019

Rapport efter miljøtilsyn hos Wittrup Fiskeeksport v/Jan Brian Nielsen beliggende Isvej 1, 9990 Skagen

Sagsnummer: GEO-2013-19786

Frederikshavn Kommune har den 05. marts 2019 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler: Maria Klitgaard
Direkte telefon.: +45 98 45 62 79
Mail: maki@frederikshavn.dk

Fra virksomheden deltog Jan Brian Nielsen og fra Frederikshavn Kommune deltog Maria Klitgaard.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen¹ bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type F54 Fremstill. af skaldyr-, fiskeprod. < 10 tons/dag jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Ingen opfølgning

Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

¹ Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 117 af 28. januar 2019.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Med venlig hilsen

Maria Klitgaard

Miljøingeniør

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98444611	CVR nr.	19486281
Fax		P. nr.	1003836656

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Virksomheden som er ejet af Jan Brian Nielsen siden sep. 2009 udfører rensning, afskindning og håndfiletering af forskellige fisk (både rundfisk og fladfisk).</p>  <p>Fiskene købes for det meste om morgenen på auktioner i Skagen, Hirtshals og Hanstholm og skæres i løbet af dagen.</p> <p>Fiskene sælges efter de er fileteret og kommer ikke på frys (virksomheden har kun kølelager og en alm. kummefryser).</p> <p>Der forekommer ikke saltning eller lage på virksomheden.</p> <p>Virksomheden oplyser, at vinterperioden fra okt. til marts er meget stille og højsæsonen er om sommeren i perioden fra april til sep.</p> <p>Antal ansatte: 5-6 stk.</p> <p>Arbejdstiden: kl. 7-15 (ejer er på virksomheden fra kl. 5) mandage til fredage.</p> <p>Virksomheden er i GeoEnviron registreret på Auktionsvej 13, men fremgår af CVR-registreret på Isvej 1. Det oplyses på tilsynet, at der for over 10 år siden skete en matrikulerings sag, hvor de to adresser blev lagt sammen og hedder nu</p>

	<p>Isvej 1 (der skulle i følge ejer ikke være noget, der hedder Auktionsvej 13 længere).</p> <p>Adressen i GeoEnviron opdateres til Isvej 1.</p>
Egenkontrol (journal)	Ingen krav om egenkontrol.
Miljøgodkendelse	<p>Virksomheden har ikke krav om miljøgodkendelse. Der stilles først krav om miljøgodkende, når kapaciteten til produktion af færdige produkter bliver på mere end 75 tons/dag.</p> <p>Det oplyses på tilsynet, at der i gennemsnit produceres ca. 1,5 ton færdigvarer pr. døgn.</p> <p>Det maksimale virksomheden producerer er ca. 2,5 ton færdigvarer pr. døgn i højsæsonen.</p>
Forurennet jord	Det vurderes, at den nuværende drift ikke giver anledning til forurening af jord og grundvand.
I øvrigt	Intet at bemærke.

Luftemissioner


Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Der forefindes ingen afkast fra virksomheden.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Virksomheden oplyser, at eneste kilde til udendørs støj er kompressorer til køleanlæg - kompressoren er placeret overdækket i gården, se nedenfor:</p> <div style="display: flex; flex-direction: column; align-items: center;">  <p>Køleanlæg</p>  <p>Kompressor</p> </div>

	<p>Virksomhedens truck kører på el og er placeret i særskilt bygning:</p>  <p>Opbevaring af truck og kummefryser</p>
--	--

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	<p>Spildevand består af vand fra produktionen og rengøringsvand.</p> <p>Der afledes i gennemsnit ca. 8 m³ spildevand om måneden til det offentlige renseanlæg (vandmængden er i lavsæsonen ca. 3 m³ og i højsæsonen ca. 10 m³ pr. måned).</p> <p>Virksomheden vil skyde på, at der ca. går 100 l vand til rengøring om dagen.</p> <p>Rengøringen foretages dagligt efter endt arbejdsdag af virksomheden selv. Virksomheden benytter en spand med sæbevand i, hvorefter der skyldes/svabes.</p> <p>Rengøringsmiddel opbevares i særskilt rum uden afløb, se nedenfor:</p> 

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	Virksomheden oplyser, at der ikke forefindes udskillere på lokaliteten.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Virksomheden er opvarmet med naturgas.

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Virksomheden oplyser, at der ikke forefindes farligt affald af noget art på lokaliteten.
Affald, generelt	<p>Det blev oplyst på tilsynet, at Wittrup Fiskeeksport har følgende affaldstyper, der afhentes af følgende transportører/indsamlere:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Industriaffald: Nordjysk Forretnings & Industri Renovation - Dagrenovation: Nordjysk Forretnings & Industri Renovation - Pap/papir: Nordjysk Forretnings & Industri Renovation - Opsamlet fiskeaffald: FF Skagen <p>Der er var under tilsynet lidt polystyren fra flamingokasserne, hvor i fiskene pakkes, på gulvet og på risten til afløbet, se nedenfor:</p>  <p>Virksomheden blev gjort opmærksom på, at affaldet skal opsamles og må på ingen måde ende i kloakken.</p>